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 Streszczenie projektu „Kompetencje naszą siła!” 

Wniosek numer: 2021-2-PL01-KA122-SCH-000042132 

sektor Edukacja Szkolna, Akcja 1 w roku 2021  

czas trwania projektu: 02-05-2022 – 01-10-2023 

 

Zdecydowaliśmy się zorganizować projekt "Kompetencje naszą siłą!" w ramach programu 

Erasmus+, aby móc lepiej odpowiadać na potrzeby edukacyjne uczniów w dobie cyfryzacji 

edukacji (szczególnie w okresie pandemii Covid19) i proponować im europejskie ścieżki rozwoju. 

Naszym celem jest wyrównywanie szans uczniów z grup o utrudnionym dostępie do edukacji, 

m.in. ze względu na sytuację finansową lub wiejskie pochodzenie. Chcemy zaktywizować i 

zmotywować do doskonalenia zawodowego grupę nauczycieli o dużym stażu zawodowym (15-

35 lat) i wypromować w lokalnym środowisku ideę uczenia się przez całe życie. Aby to osiągnąć, 

konieczne jest otwarcie szkoły na możliwości edukacyjne, jakie oferuje Unia Europejska. 

Posiadamy doświadczenie w programie Erasmus+, 18 nauczycieli uczestniczyło w kursach  

w latach 2018-2020. Stąd nasze przekonanie o ogromnej wartości europejskich form kształcenia 

i chęć przystąpienia do programu Erasmus+, dzięki któremu będziemy mogli wprowadzić 

wymierne zmiany w naszej szkole. 

Przyjęliśmy następujące główne cele do realizacji w okresie trwania projektu: 

-Podniesienie kompetencji językowych 24 nauczycieli z poziomów A1-C1 w momencie 

rozpoczęcia projektu do poziomów B1-C2 w momencie jego zakończenia. Posiadanie kompetencji 

językowych jest niezbędne, by zrealizować pozostałe punkty planu, dlatego jest to dla nas kwestia 

kluczowa. 

-Organizacja wydarzeń promujących różnorodność językową i świadomość międzykulturową - 

wydarzenia będą opierać się na schemacie realizacji projektów z konkursami wiedzy, wystaw 

prac plastycznych, pokazów tańców i muzyki z krajów  europejskich, prezentacji potraw  

i pamiątek. 

-Wdrożenie 20 nowych narzędzi komunikacyjno-informatycznych wspierających nauczanie  

i realizację projektów edukacyjnych online, które zostaną upowszechnione wśród wszystkich 

nauczycieli uczących w szkole. 

-Realizacja projektów na poziomie międzynarodowym i krajowym na platformie eTwinning. 

-Aktywizacja zawodowa pracowników ze stażem pracy powyżej 15 lat. 
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Zaplanowaliśmy wyjazdy szkoleniowe 24 nauczycieli: 

1. Kursy metodyczne w Finlandii: Learn to teach English and any other subject with Drama, The 

Collaborative Classroom: Teachers as Coaches, Classrooms as Teams. - 1 osoba 

Kursy będą miały na celu spełnienie potrzeb w zakresie metodyki nauczania i wzbogacenia oferty 

naszej instytucji o nowe praktyki. Szkolenia w Finlandii zostały zaprojektowane  

w oparciu o ramy DigCompEdu, które są europejskimi ramami kompetencji cyfrowych 

nauczycieli, mającymi na celu pomoc nauczycielom na wszystkich poziomach w rozwijaniu ich 

cyfrowych kompetencji pedagogicznych oraz wzmacnianiu umiejętności i wiedzy na temat 

korzystania z technologii informacyjno-komunikacyjnych w edukacji. 

2. Kursy językowe: 

- język rosyjski - Ryga, Łotwa - 4 osoby 

- język angielski - Malta, - 8 osób 

- język hiszpański - Malaga - 11 osób 

Nauczyciele nabędą podstawowe umiejętności językowe w najważniejszych obszarach: 

mówienie, pisanie, czytanie, słuchanie. 

Efekty szkoleń metodycznych i specjalistycznych zostaną wdrożone do procesu nauczania  

w naszej szkole za pomocą serii szkoleń wewnętrznych, modyfikacjom w programach nauczania 

oraz działaniom wspierającym. Nowe narzędzia i metody wdrożone w szkole to m.in. cyfrowe 

narzędzia do planowania i prowadzenia lekcji online, metody zarządzania zespołem  klasowym 

podczas zajęć zdalnych i stacjonarnych, zwiększone wykorzystanie materiałów internetowych, 

video, muzyki, gier. Powstanie bank narzędzi cyfrowych. Uczniowie znacznie poprawią wyniki w 

nauce języków obcych, co przełoży się nie tylko na lepsze wyniki egzaminów zewnętrznych  

i konkursów, ale też na zwiększenie możliwości w zakresie komunikowania się  

z obcokrajowcami i ciągłego poszerzania horyzontów. 

Projekt wpłynie pozytywnie na aspekt działań międzynarodowych w szkole, uczestnicy nawiążą 

liczne kontakty międzynarodowe, które przerodzą się w konkretne projekty współpracy  

w przyszłości. Współpracę europejską zogniskujemy wokół eTwinningu. 


